

نام و نام خانوادگی و امضاء دبیر به عدد : به حروف : سال تحصیلی : ۹۹-۴۰۰	بسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش استان قم اداره آموزش و پرورش ناحیه ۲ دبیرستان نور	آزمون درس : فنون یازدهم تاریخ آزمون : ۹۹/۱۰/۸ پایه : یازدهم کلاس : زمان آزمون : ۴۵ دقیقه نام و نام خانوادگی :
---	--	---

بارم	سوالات	ردیف
	<p>۱- فکر و اندیشه غالب بر آثار مولانا را بیان کنید. /۵</p> <p>۲- ستایش خرد و باور به اختیار و اراده از ویژگی های فکری سبک خراسانی است یا عراقی ؟ /۵</p> <p>۳- کتاب گلستان از کیست موضوع و محتوای آن چیست؟ /۷۵</p> <p>۴- چرا در عصر مغول و تیمور تاریخ نویسی رواج پیدا کرد ؟ /۷۵</p> <p>۵- در مصراع زیر مشبه و مشبه به را پیدا کنید. /۵ گرت ز دست برآید چون نخل باش کریم</p> <p>۶- حافظ در چه قرنی می زیسته و لحن سخنش چگونه است ؟ ۱</p> <p>۷- در مصراع زیر تشبیه را نشان دهید و بنویسید چه نوع تشبیهی و دارای کدام یک از پایه های تشبیه است. ۱. گاهی که سنگ حادثه از آسمان رسد / اول بلا به مرغ بلند آشیان رسد</p> <p>۸- در بیت زیر مجاز و قرینه را مشخص کنید. ۱ دست فلک ز کارم وقتی گره گشاید / کز یکدگر گشایی زلف گره گشا را</p> <p>۹- با توجه به مصراع " چو دریای خون شد همه دشت و راغ " کدام گزینه نادرست است؟ ۱ الف- چو: ادات تشبیه ب- دریای خون : مشبه ج- راغ: مشبه به د- وجه شبه ندارد</p> <p>۱۰- کدام گزینه از ویژگی های زبانی شعر در سبک عراقی نیست. ۱ الف- به کارگیری حرف نشانه "مر" در کنار مفعول کم شده است ب- "همی" جای "می" را گرفته است ج- لغات فارسی قدیم کم شده است د- "در" به جای "اندر" در حال جایگزین شدن است</p> <p>۱۱- کدام گزینه درباره ی کتاب تاریخ جهانگشا درست نیست؟ ۱ الف- در شرح ظهور چنگیز احوال و فتوحات اوست ب- نثر کتاب ساده و روان است ج- مؤلف آن ، عظاملک جوینی است د- در قرن هفتم نوشته شده است</p> <p>۱۲- با توجه به بیت زیر کدام گزینه درست نیست؟ ۱ مانند پنبه دانه که در پنبه تعبیه است / اجرام کوهاست نهان در میان برف الف- مانند: ادات تشبیه ب- نهان بودن : وجه شبه ج- اجرام کوهها : مشبه به د- نوع تشبیه : گسترده</p>	

۱۳- با توجه به بیت زیر کدام گزینه از نظر فکری و ادبی درست نیست؟۱

سپید شد چو درخت شکوفه دار سرم / وز این درخت همین میوه غم است برم

الف- سر: مجاز ب- میوه ی غم: تشبیه ج- در قلمرو فکری: بیانگر جوانی شاعر د- سرم: مشبه

۱۴- با توجه به عبارت "جهان خوردم و کارها راندم" کدام گزینه درست است؟۱

الف - جهان: به معنای دنیا ب - جهان: در معنای نعمت های جهان

ج - خوردن: علاقه ی مجاز د - کارها: قرینه ی مجاز

۱۵ - در بیت زیر کدام آرایه ادبی وجود دارد؟ ۱

چرا چون لاله خونین دل نباشم / که با ما نرگس او سرگران کرد

الف - تشبیه ب - مجاز ج - کنایه د - هر سه مورد

۱۶ - مرز پایه های آوایی کدام گزینه با بیت زیر مطابقت دارد؟ ۱/۵

صد هزاران دام و دانه است ای خدا / ما چو مرغانِ حریصی بی نوا

الف- صد ه ز ا ران / دا مٌ دا نس / تی خ دا. ب- صد ه ز ا ران / دا مٌ دا نست / ای خ دا

ج - صد ه ز ا ران / دا مٌ دا نس ت / ای خ دا

۱۷- مرز پایه های آوایی کدام گزینه با مصرع اول بیت زیر ، مطابقت دارد؟ ۱/۵

تا نقش می بندد فلک کس را نبود از این نمک / ماهی ندانم یا ملک فرزند آدم یا پری ۱۸

الف - تا نقش می بن / دد ف لک کس / را ن بو دست / این ن مک

ب - تا نقش می / بن دد ف لک / کس را ن بو / دس تین ن مک

۱۸- وزن بیت زیر، در کدام گزینه آمده است؟ ۱/۵.

هر که چیزی دوست دارد جان و دل بر وی گمارد / هر که محرابش تو باشی سر ز خلوت برنیارد

الف - فعلاتن فعلاتن فعلاتن فعلاتن ب- فاعلاتن فاعلاتن فاعلاتن فاعلاتن

ج - فاعلاتن فاعلاتن فاعلاتن فاعلن د- مفاعیلن مفاعیلن مفاعیلن فعولن

۱۹- وزن مصراع اول ، در کدام گزینه آمده است؟ ۱/۵

اگر دل را به صد خواری رهانم از گرفتاری / دل آزاری دگر جوید دل زاری که من دارم

الف- فاعلاتن فاعلاتن فاعلاتن فاعلاتن. ب- مستفعلن مستفعلن مستفعلن مستفعلن

ج - مفتعلن مفتعلن مفتعلن مفتعلن د - مفاعیلن مفاعیلن مفاعیلن مفاعیلن

۲۰- وزن واژه و نشانه هجایی کدام گزینه مناسب کلمه "شانه به سر" است؟ ۱

الف - فعولن u - - ب - مستفعلن - - u

ج- فعلاتن u u - - د- مفتعلن - u u

پیروز و تندرست باشید!

موفق باشید